PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
от 22.10.2010 № 269-адм
О внесении изменений                         в муниципальную маршрутную сеть пассажирского транспорта города Смоленска, утвержденную постановлением Администрации города Смоленска от 19.09.2008            № 1463-адм
На основании решения комиссии по организации пассажирских перевозок в городе Смоленске от 22.10.2010, в связи с закрытием движения трамваев по проспекту Гагарина (от улицы Николаева до областной больницы), руководствуясь Уставом города Смоленска,
Администрация города Смоленска  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения  в муниципальную маршрутную сеть пассажирского транспорта города Смоленска, утвержденную постановлением Администрации города Смоленска от 19.09.2008 № 1463-адм «Об утверждении муниципальной маршрутной сети пассажирского транспорта города Смоленска»:

1.1. Осуществлять движение трамваев по маршруту № 1 до остановки «Улица Багратиона».
1.2. Продлить трамвайный маршрут № 4 от железнодорожного вокзала до микрорайона Ситники.

1.3. Исключить трамвайный маршрут № 3.
1.4. Продлить автобусный маршрут № 33 от Колхозной площади до железнодорожного вокзала.
1.5. Движение автобусов по маршруту № 23 осуществлять по следующей схеме: железнодорожный вокзал – Колхозная площадь – улица Большая Советская – площадь Победы – проспект Гагарина – Киевский переулок. Движение муниципальных автобусов в период с 5.40 до 8.25 и с 13.25 до 17.55 осуществлять по ранее действующей схеме.

1.6. Открыть новый автобусный маршрут № 50 «проспект Гагарина – авиационный завод». Движение автобусов осуществлять по следующей схеме: проспект Гагарина – улица Николаева – улица Багратиона – улица Нахимова – улица Дзержинского – улица Кашена – площадь Желябова – улица Кашена – улица Фрунзе.
2. Муниципальному унитарному предприятию «Автоколонна – 1308» (В.А. Иванов) организовать и осуществлять обслуживание нового автобусного маршрута № 50.
3. Информационно-аналитическому отделу Администрации города Смоленска (Ю.С. Андреева) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
4. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Смоленска Бочкарева А.С.

И.о. врип Главы Администрации
города Смоленска

                                                  А.Н. Погуляев